



ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI  
DELLA PROVINCIA DI CASERTA

SETTORE TECNICO

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 375 DEL 18-06-2015

**OGGETTO:** Indizione gara d'appalto, di durata triennale, per l'affidamento dei lavori di Manutenzione Ordinaria del verde riguardante gli spazi esterni pertinenziali in proprietà e/o in gestione dell'I.A.C.P. nei Comuni di Caserta e Provincia. - Importo complessivo a base d'asta € 240.000,00 di cui € 156.000,00 per oneri della sic. e per la manodopera non soggetti a ribasso - Categoria OS24 **Approvazione modifica documentazione posta a base di gara e della determina a contrarre nr. 280 del 19.05.2015**

Finanziamento: fondi di bilancio - CUP F99D12000240005 - CIG 62527192F3

**IL DIRIGENTE**

**PREMESSO:**

**Che** nella seduta del 16/06/2013 la Commissione Tecnica ha espresso parere favorevole sulla regolarità della documentazione tecnico-amministrativa da porre a base d'appalto;

**Che** con Decreto del Commissario Straordinario n. 20 del 12/07/2013 è stata approvata la documentazione da porre a base d'appalto;

**Che** con Determina n. 728 del 20/11/2013 è già stato modificato il Capitolato per la parte riguardante l'affidamento che dovrà essere di tipo "aperto";

**Che** è stata pubblicata la nuova tariffa della Regione Campania "2014" approvata con Delibera di Giunta Regionale n. 713 del 30/12/2014, mentre alla base della documentazione approvata era stato posto il Prezzario Regione Campania "2013", a suo tempo in vigore;

**Che** con determina a contrarre nr. 280 del 19.05.2015 sono stati previsti ed impegnati € 7.000,00 per spese di pubblicazione, non necessarie per importo lavori fino ad € 500.000,00;

**Che** a seguito delle modifiche soprariportate risulta essenziale rettificare la documentazione già approvata e rimodulare il Q.T.E. nel modo seguente:

<b>A) Importo lavori a misura:</b>	€.	<b>240.000,00</b>
Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€.	6.000,00
Incidenza manodopera (non soggetta a ribasso)	€.	<u>150.000,00</u>
Importo soggetto a ribasso: (A-B):	€.	84.000,00
<b>B) Oneri Complementari:</b>		
B1) Competenze S.U.A	€.	3.600,00
B2) Somme a disposizione (ANAC ed imprevisti)	€.	<u>7.000,00</u>
Totale Oneri complementari:	€.	<b>10.600,00</b>
<b>C) I.V.A. sull'importo del servizio (10%) (A):</b>	€.	24.000,00
Sommano (A+C):	€.	<u>264.000,00</u>
<b>Totale finanziamento: (A+B+C)</b>	€.	<b>274.600,00</b>

Che pertanto, l'importo di €. 7.000.00 precedentemente attribuito al pagamento delle spese di pubblicità, andrà a confluire nelle somme a disposizione finalizzato all'appalto (pagamento ANAC ed imprevisti);

**Acquisito** il Verbale del 27/05/2015 con il quale veniva Validato dal Responsabile Unico del Procedimento la documentazione tecnico-amministrativa riguardante l'appalto in oggetto.

**CONSIDERATO:**

Che gli atti tecnici da porre a base di gara, ricalcano sostanzialmente quelli già approvati con Decreto Commissariale n. 20 del 12/07/2013, essendo intervenuti solo nella modifica dell'Elenco dei Prezzi unitari e che pertanto non è necessario procedere ad una nuova approvazione in Commissione Tecnica;

**Visto** l'art. 4 del D.Lgs. 165/2001 in merito alle competenze dei Dirigenti.

**Vista** la nota n. 8882/Dir. del 06.05.2003 afferente le funzioni e le responsabilità dei Dirigenti.

**Visto** lo Statuto dell'Ente.

**Richiamata** la propria competenza.

**DETERMINA**

1. **Approvare** le modifiche al Q.T.E. che di seguito si riporta, dato atto che la copertura della spesa è stata già assunta con determina a contrarre nr. 280 del 19.05.2015;
- 2.

<b>A) Importo lavori a misura:</b>	€.	<b>240.000,00</b>
Oneri di sicurezza (non soggetti a ribasso)	€.	6.000,00
Incidenza manodopera (non soggetta a ribasso)	€.	<u>150.000,00</u>
Importo soggetto a ribasso: (A-B):	€.	84.000,00
<b>B) Oneri Complementari:</b>		
B1) Competenze S.U.A	€.	3.600,00
B2) Somme a disposizione (ANAC ed imprevisti)	€.	<u>7.000,00</u>
Totale Oneri complementari:	€.	<b>10.600,00</b>
<b>C) I.V.A. sull'importo del servizio (10%) (A):</b>	€.	24.000,00
Sommano (A+C):	€.	<u>264.000,00</u>
<b>Totale finanziamento: (A+B+C)</b>	€.	<b>274.600,00</b>

3. **Approvare** la restante documentazione di gara:

- Capitolato Speciale d'Appalto;
- Capitolato per la tutela della salute e la sicurezza dei lavoratori;
- Elenco fabbricati;
- Elenco nuovi prezzi;
- Analisi nuovi prezzi
- Schema di contratto;
- D.U.V.R.I.;
- Verbale di validazione del 27/05/2015.

4. **Inviare** alla S.U.A. la nuova documentazione tecnico-amministrativa da porre a base d'appalto con relativo Verbale di validazione.
5. **Trasmettere** la presente agli Uffici competenti per i consequenziali adempimenti.

**IL DIRIGENTE**  
(Dott. Ing. Atilio REGGIANI)